
Smlouva o připojeni elektrické požární sign.alizace na ,pult centra!izovane ochrany pomocí zařízenf dálkovCho přenosu

SMLOUVA

o připojení elektrické požární signalizáce na pult centralizované ochrany
pomocí zařízení dálkového přenosu

(ev.č. 62-3-292/2014)
(dále také jako »Smlouvá")

smluvní strany
Provozovatel elektrické požární signalizace a zařízení dálkového přenosu - účastnická část :

název provozovatele EPS: AVENTIN Znojmo s.r.o.
sídlo provozovatele: PontassieYská 918/1, 669 02 Znojmo
právní formá: spÓlečnost 8 ruČenhn omeíeným
tel.: 515 22 15 38 " fax: 515 23 03 66
ič: 28Z 88 921 dič: cz282 98 921 -
datová schránka: zfkpwpp
bankovní spojeni: ReWeáen Bank číslo účtu: 282889214/5500
zastoupení provozovatele: Ota Kohoutek, jednatel- - ' ' ·' .

-adresa pro zasíláňi faktury: AÝENTIN Znojmo s.ŕ.o., Pontassievská 918/1, 669 02 Znojmo

Próvozovatel zařízení dálkového přenosu - vyhodnocovací část (pult centralizované ochrany):

Česká republika - Híúičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
Zubatéhl9 l, 614 00 .Brno-sever " .'

I

. .právní foma: organizační'k,ložka státu 'r
tel.: +420 950 630 110, t420 950 630 111 fax: +420 950 630 207
IČ: 70884099 ' bič: CZ70884099, není plátcem'DPH '
e,mai1: řodatelna@fj'¢bmo.cz
datová schránka: ybiaiuv - ' ,
bankovní spojení: Česká nárOdní banŔ.a BmÓ, číslo účtui 19-10039881/0710 " , "
zastoupená: plk. Ing, JiEíin Pelikáneµi, ředitelem HZS JĹhomoravsÉého kraje

. P

(společně pak taj'é nsmluvní strany")

uzavíräji póďj¢ § 1746 odSt 2"zákona 89/2012 Sb. (?bčanskéhi) Zákoníku (dálp jen ,,NOZ"),
' ' tuto smlouvu:

. . . ..
. ,Článek I.

· · ' PřeíÍmět smlouvy "
. , . ,.Předmětem smlouvy je přjpojení úsÍředňy elektrické požární signalizace (dále, jen ,,EPS")

provozovatde EPS na pult cenlraľizované ô¢hrany (dále jen. ;,PCO")· prostÉednictvím zařízení
dálkovéliQ přenosu (dále jen ,,ZDP"). Účelem připojení je přeňgs požárně' taktických informací
Z iÍstřéden EPS na krajské' operační .a infomiačiif s'třédiško HasiČSkého záchrännČho s,b.oru
Jihomoŕavské'ho krajč, které je vybaveno PCO," " " ' '

iři|
ne
is'
í21
ta

l



J
l

Smloyva o připojeni elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany pornoci zařízení" dálkwého přenosu

Článek II,
VymeZení pojmů

V dalším textu smlouvy se rozumí:

Provozovatel PCO - HZS Jihomoravského kraje, který je vybaven PCO, jehož nedílnou souČástí je
ZDP - vyhodnocovací část.

Provozovatel liPS - provozovatel EPS, jejíž nedílnou součásti je ZDI' - účastnická část.

Správce ZDP - výrobce, dodavátel, servisní firma.

InformovaĹ (provozovatele PCO, provozÔvatele EPS, správce PCO a ZDP) - předáni potřebné
informace odpovědné osobě pomocí telefonu (popř. telefon se zázl]amnlkem), faxu nebo
radiostanice.

i

Článek III.
Povinnosti provozovatele PCO

, a) t.jdržovat nepřetržitč PCO včetně vyhodnoyvací .části ZDI' v aktivnír!l a provozu- schopném
stavu, včetně kv'alitikované obsluhy.

-b) V případě poruchy neprodleně inrornlovat správce ZDP a provozovatele E['S. Poruchou se
rozumí mechanické -ziiičení některého komponentu PCO, včetně příslušející čásů ZDP,

' softwarová závada na straně provozovatele PCO, hlášéní stavu ,,Pojucha".
c) Protokolovat průběh poruchy od jejího vzniku až po její odstranění, včetně servisních zásahů

správce ZDP. ' ·.. .. .,
d) Po inforlnován1: správce'ZDŕ a provozovatele EPS o stavu EPS, ZDĚ "a. PCO v případě poruchy

a zaprotokolování začátku poruchy nenese provozovatel PCO žádnou zodpovědnost za rnožmé
důsledky pro požární bezpečnost objektÚ u provozovatele EPS, jež mohou nastat jako následek
nefiuikčnosti El'S, ZDI' a PCO,

,e) Při hlášení stavu ,,Požár" na štranC provozovatele PCO zajistí provozovatel PCO:
: výjezd jednotky do' místa, které vysílá' sláv ,,;Požár" v počet'ním' stavu a technice, která

odpovídá l)op]achovéniu plánu Jihomoravského kraje v závislosti na plošnán rozmístční sil a
prostředků prÔvozovatele PCO, ,

- infoúnuje opčrační stgedisko Policie ČR o výjezdu jednotky k zásahů,
- informuje provozoVatele EPS o této skutečnosti " a toto ' uvede v popisu časového

průbčhu udá]osti: '
9 yést protokol o počtÚ planých i phí)adně odůvodněných poplachů, kte'rý obsahuje datiun, čas,

místo a stručný 13opis události. " ' ' . ' '
.

- Č1ÁnéŔ'IV. .
Povinnosti provozovatele EPS .,

,
a) Připojeni EPS k ZDP a PCO nezbavuje provozovatele El'S povinností stanovených právními

předpisy a normativními požÁdavky. Zejména, ve, smyslu ČSN 34 2710, určeiňm osob
odpo.včdných za 'provoz, pověřených obsluhou i údržbou EÝS, stéjnč tak jako plt)vá(lění
funkčdch zkoušek, servisu a pravidelných revizí EPŠ. " ' .

b) V případeCh, kdy bll¢le ústředna El'S připojena na"ZDP a PCO' dle člänku I. této smlouvy,
neniusí být trvale obsluhována, ústředna EPS musí-však být trvale obs!Úhována pq cébu dobu
pgnlchy dle článku III. písm. b), C) a" d) tétO súllouvy, 'V. případě pcÁichy- EPS provozovatél

)jc-
U
ik;
19:

l

2



Snilcmya o připojení elektrické poŽární signalizace nµ pult centralizované ochrany pomocí zařízení dálkového přenosu

zajistí odborný servis EPS do 24 hodin od zjištěni porůchy a přijme opatření v souladu
s ustanovením § 7 odst. 6 vyhlášky č", 246/2001 Sb., o stanoveni podmínek požární bezpečnosti
a výkonu státního požárního dozoni (vyhláška o poŽánú prevenci).

C) Provozovatel EPS poskytne informace související s provedením hasebního zásahu -
schematické plánky střežených prostor s vyznačením čidel, uzávěrů plynu, vody a elektrické
energi'e, rozsáh běžné pracoYní doby, telefonní čísla provÚovatcle EPS a seznam osob
určených k předáváňí infomiací v pracovni i mimopracovní době. Tyto osoby musí být
seznámeny se základními fůnkcemi ústředny EPS provozovatele EPS (reset ústředny, vypnutí
akuStiky). Tyto informace jsou uvedeny v přílóze ke smlouvě (Prvotní informace k zásahu),
která je její součástí. Jakékoli změny v těchto údajích je provozovatel EPS povinen neprodleně

·nahl'ásit provozovateli PCO.
d) Provozovatel EPS musí udržovat ĹiPS a příslušející část ZDP v provozuschopném stavu a

zajišťovat jejich maximální spolehlivost, abý se předcházelo v maximální niíře nežádoucím
planým poplaChům. ' ·

Článek V.
ZkuŠební provoz

árzahµjení zkušebního j?róiiôzu. EPS prostřednictvirn ZDP "a PCO je podmínčnó' dokončením
imtalačních prací na straně provozovatele EPS dodavatelskou a servisní ftrmoů. .

b)' -O zahájení a ukončení zkušebního provozu bude sepsán písenjný protokol, který podepíší obč
smluvní strany.-Délka zkušebního proyozu byla-stanovena na 30 dnů. -

c) V případě více než. -5- planých" poplachů běhéin '"zkušebního provom má provozovatel PCO
právo po dohodě s provozovatelem EPS přerušit zkušební provoz. Opětovně zahájit zkušeb'tň
provoz je možno po kontrolé a odsouhlasení provozovatelem EPS a správcem ZDP

d) Po ukonÍení zkušebního provozu je zahájen běžný provoz, pokud se sinhlyní strany
nedohodnoujinak. ' , r q

Článek VI.
j?oplatky

' Proi'ozovatel EPS se zavazuje přoyóz(j!vat¢li PCO:

a) Platit poplatky za přijímání hlášení 'o požáru prováděné prostřednictvíln ZDI' a PCO, Osoby
' pověřené obsluhou zařízeíií EPS musí m.ít kva!ifi'kaCi alespoň osob poučených v souladu

"s vylĹláškoů č. $0/1'97S Sb., q odboriié způsobilosti v eleÍctrotechnice, ve znění pozdějších
předpisů. O'soby "pověřenČ 'zajišt'ováním přQvozu ZDP i)oštupují' podle pokynů 'obsažených
v této smlOuvě'. Výše měsíčního poplatku činí 5. 000,- Kč Za jedňu připojenou' Íistřednu EPS.
V poplatku je zahrn'ut i jeden p1Ííný výjezd za kalendářní měsíc. . · -

b) Platit poplatky v přjpadě výjezdů jarlote.k HZS kraje na základě n.ežádoucího- hlášení- stayu.

. ,:POŽÁR"' (plané a technické'" popIách'y, ne'dbaiQšt.pťacovliíú p"rovozovatele ÉPS, porušenínorem a předpisů, pQrilšení interníCh směrnic). yýše poplatku za planj výjezd činí 5. 000,- KČ.
C) Poplatky budou hrazeny 'Čtvrt]etnČ, a to'k lS.4:; 15.7., 15,10. a.k 15'.1. běžnjho' kalendäřního

roku za předcházející .čtvrtletí podle článku VI. písni. a) této smlouvy a podle počtu planých
pQi)lachů podle článku :VI. písm. 6) této smloŮvy. Čelková částka za dané. obcjobí bude

' ' ' IjÓukázánä'na úlet provozovatele No,' SpIatnôšt i)óp!átjcu je-dó'l4:ti dnů ode dne dóruĹení
·" · fakturj. · -· - . ' ·: '· - · ·

d) V případč ned®ržení termínu splatnOsti proVoZovatelán EPS má HZS 'kraje právo účtovät
úrok z prodléní ve výši 0:05ý) z dlužné částky zaÍaĹdý den prodleM

e) Ceny mohou být upřaveny 'na základě zr'ýšených nákladů n"a přQvoz po i)ředchózí dohodě- '

eni
za

(a '
i21
NC

3



Smlouva o připojenf elektrické požární signalizace na pult Centralizované áchrany pomocí zařízení dálkového přenosu

s provozovatelem EPS.
g Po dobu Zkušebního provozu se poplatek nestanovúje.

Článek VII.
Přístup do objektu

Provozovatel EPS umožní jednotkám HZS kráje vstup do objektu:

a) Za účelem provedení hasebního zásahu nebo provedení kontroly objektu (po přijmutí hlášení
stavu ,,POZÁR") v případč nepřítomnosti personálu přoYzovate!e EPS pomocí klíčového
trezoru ovládaného EPS,

b) Za Účelem seznáinení velitelů jednotek HZS kraĹe s ovĹádáním obslužného pole požární
ochrany a s rozmístěním čidel EPS, a to v předem dohodnutém termihu a v přítomnosti osoby
odpovědné za provoz EPS.

" Článek VIII. "
Spojení pro"potřeby předávání informací

Zástupce provozovatele PC'O pto -předávání informací:·
Krajské operaČní a infOrmační středisko, tel.: 950 6'40 400, 725 11'(Í 510

,
Alespoň jedno z výše uvedených spojení provozovatele EPS musí být Qostupné nepřetržitě.

' Článek IX.
Platnost sMlouvy a výpovědní lhůta

El) Smlouva se uzavírá na d.obu !1eurčitou, která poäriá ,běžet dnem uzavření sinlouvy. , '
6) Ŕlatiiost snilouvý je Omezena. na pÍ'ostory stĹeže'né"EPŠ .v době .podc6sání'smlouvy. Změna

rozsáhu střežených prostor musí být zanesena V písemném dodatku k této smlouvč.
c) Případné zrněny smlouvy musí být zpŕacovány formÓ"u očíslováných písemných dodatků k této

smlouvě,
d) UkonČeňí smlouyý:
- dohOdou: smlouvá může být po dohÓdě'uŔončena dnem, na kterém se sniluvní strany vzájenině

.dohQdnou,
- výpovědí': smlouva může být ukončena bez udání důvodu, výpovědní lhůta Činí tři měsíce a

.počíná běžet od prvního dne měsíee následujícího po doručeníNýpovědi. výpověď' se podává
písemně 'Smlouva končí uplyÔutím výpovědní doby." " "" ' " " "

- odstoupením od smlouvy": V případě podstatného É)orušení jakéhokoli .ustanoveni této smlouvy,může druhá smlú'vní stranil od smlouvy odstoupit: Qdstoupeni je'účinné' doručeníih písemného
odstoupení druhé srriluvní strmě.

e) výpověď' i odstoupeĹú od smlouvy sejjodává písemně. .
, · ·. · : ·

4



Smlouva o připojenf elektrické požární signalizace ha pult centralizovaňC ochrany pomoci zařízeni dálkového přenosu

Článek X.
Závěrečná ustanovení

a) Tato smlouva je tzv. inominátní smlouvou dle § 1746 odst. 2 NOZ. Veškcré změny léio
smlouvy mohou být činěny jen na základě oboustranně písemně odsouhlascný'ch clodatků,
číslovaných vZestupnou řadou. Smlouvu nelze měnit na základě píscmného zápisu
z případného jednání obou stran, ale jen na základě postupu uvedeného v předchozí větě.

b) Srnluvni strany )nají povinnost navzájem si bez zbytečného odkladu oznámit zinčnu sídla nebo
jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy, jakož i změny týkající sc či. viii.

c) Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránici řádnému plnční této smlouvy, je
povinna to bez zbytečného odkladu omámit' druhé smluvní straně.

d) V příp"adě, Že některé ustanovení této snĹlouvy je nebo se' stane neúčinné, neplatné nebo
nevýmahatelné, zůstávájí oStatní ustanovení této smlouvy platná, úČinná a vyinahatelná.
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, néúčinné nebo nevymahätelné ustanoveni
ustanovením jiným, platnýrn, účinnýín a vyinahatelným, které 'svým obsahem a smyslem
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. Obdobně .budou smluvní strany
postupovat při změně právní úpravy, která by n]ěla dopad na tuto smlouvu.

e) Změny a očíslované dodatky této smlouvy jsou platné, jen pokud byly-sjednán,y pís,emně. Tato
' smloíya je vypracováná ve čtyřech vyhotweních, z ni"chž kaŽdá smjuvní strana- obdrží dvě

vyhotoveni.
_ _ _f) Smlouva nabýyá platnosti a účinnósti dnem podpisu oběma sMluvními strananii, v přípaclč, Že

_ _. , = není podepsána ve stejný den, nabývá pak platnosti a účinnosti dnem pÔdpisu poslední ze
" snduvních stran.

g) Obě smluvní strany se vzájenině dohodly, že 'veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy,
v písemné formě, jakož i další písemnosti, inohou být doručovány poštou, e-rnaitem, vždy však

. tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení píselnnosti druhé smluvní straně, popř. odepřenípřijeti. , . .' . ',
h) Obě smhivní strany prohĹašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly

a na důkaz souhlasu s výše uvedenýn:ii ustanoveními připojují své podpisy.

Počet stran: 5
,.

Příloha: Operativní karta

Rozděloi'njk: 2 x provozoÓatd PCO
2 x provozoVátel' EPS

.V Znojmě dne:' Zo 6 'é.ĺ'j",l|

""'
Ota Kohoutek .·
jednatél " .

.otisk razítka:

16. 06.V Brně dne'

Provozovatel PCO:
ČeŠká r¢pub]ika - Hasičský záchranný

nný sbor

ředitel HZS Jiho!)LQtaY$k!ého. kraje .... - .-.
otis'k Tazítka: r... .,!.. "Áí

H "ľ.":":: ::.;,' ' ; i"!": tu .'f

:' : ' "' i '.
:'"L'"' :· i

I'
. .

5


